
وجود ۳۲۰ پرونده کودک کار و خیابانی 
در بهزیستی خراسان شمالی

سرپرست اداره کل بهزیستی 
خراسان شمالی از وجود ۳۲۰ 
پرونده کودک کار و خیابانی در 

بهزیستی این استان خبر داد.
صادق جعفری اظهار کرد: 
۱۲۴ هزار نفر تحت پوشش این 
اداره کل هستند که در قالب 
۴۶ هزار و ۱۰۷ خانواده هستند 
که از این تعداد ۲۶ هزار و ۴۰۲ 
خانواده مستمری دریافت می‌کنند.وی به حوزه خدمات پیشگیری اشاره کرد 
و گفت: ۳۹ هزار و ۱۲۶ کودک سه تا ۶ سال از خدمات غربالگری چشم در 
سال گذشته بهره برده‌اند و علاوه بر آن طی این مدت ۱۲ هزار و ۹۶۷ نوزاد 
نیز غربالگری شنوایی شده‌اند. جعفری افزود: ۱۴ هزار و ۹۰۶ مراجعه کننده به 
مراکز مشاوره دولتی و خصوصی بهزیستی برای دریافت خدمات مراجعه کرده 
اند و با خط تلفنی ۱۴۸۰ که ارائه مشاوره در ارتباط با ازدواج، اعتیاد و ... است، 

۱۷ هزار و ۴۲۵ تماس انجام شده است.
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به وجود ۱۸ کمپ ترک اعتیاد در استان ادامه 
داد: در سال گذشته برای ۱۰۳ نفر از معتادان بهبود یافته اشتغال ایجاد شده 
است و همچنین پنج میلیارد تومان بدهی به کمپ‌های ترک اعتیاد پرداخت 

شده و هم اکنون بهزیستی استان هیچ بدهی به این مراکز ندارد.
این مقام مسئول بیان کرد: ۹۸۳۳ مددجوی بهزیستی استان کمک هزینه 
توانبخشی پرداخت شده است و در یک ماه گذشته اعتبار خرید ۲۰ ویلچیر 
برقی اختصاص یافته که این وسایل از شرکت‌های دانش بنیان خریداری 
می‌شود. وی با بیان اینکه هم اکنون ۳۸۶۰ زن سرپرست خانوار تحت پوشش 
این اداره کل است، تصریح کرد: ۴۳۱ فرزند امداد بگیر تحت حمایت‌های 
بهزیستی است و در سال گذشته ۴۲ فرزندخوانده وجود داشته است. مدیرکل 
بهزیستی خراسان شمالی ادامه داد: طی سه سال گذشته ۲۳۰۰ واحد مسکونی 
به مددجویان واگذار شده است و طی هفته بهزیستی نیز ۱۴۷ واحد افتتاح 

می‌شود.

نگرانی برای ۶ هزار سال تاریخ در استان مرکزی
مدیر کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی گفت: 
محوطه باستانی و تپه تاریخی ۶ هزار ساله قلعه نو دارای آثاری تاریخی است 

که توسط افراد سودجو با بولدوزر خاکبرداری شده است.
محمود مرادی نراقی اظهار کرد: پرونده و گزارشات مربوط به تعرض به 
تپه تاریخی قلعه نو، تهیه و برای برخورد با متعرضین به این اثر تاریخی 
به دستگاه‌های قضائی اعلام شد. مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان مرکزی گفت: نگران تخریب این محوطه ۶ هزار ساله 
باستانی هستیم، این تپه و داده‌های آن در استان مرکزی بسیار خاص است.
مرادی نراقی بیان کرد: داده‌های این تپه متعلق به فرهنگ و تمدنی از حدود 
۴۰۰۰ سال پیش از میلاد تا حدود ۲۰۰۰ سال پیش از میلاد وجود داشته اما 
در برخی مناطق احتمال دارد که در اوایل سال ۲۶۰۰ یا ۲۷۰۰ سال پیش از 
میلاد ناپدید شده باشد و باید اذعان کرد این تمدن برای زمان قابل توجهی در 
ایران سکونت داشته‌است.وی با اشاره به اینکه متأسفانه این تپه تاریخی مورد 
تعرض واقع شده افزود: در حال رسیدگی و اقدامات قانونی در چارچوب تعقیب 

متخلفان هستیم.
به گزارش مهر، مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
مرکزی با بیان اینکه با هر تعرض سهوی یا عمدی به آثار تاریخی برخورد قانونی 
و قاطع می‌شود، بیان کرد: در صورت تخلف و آسیب رساندن به تپه‌های تاریخی 
برخورد قانونی با آنها صورت می‌گیرد.تپه قلعه نو مربوط به هزاره یک و دو قبل 
از میلاد است و در شهرستان اراک، بخش مرکزی، دهستان معصومیه روستای 
قلعه نو واقع شده و این اثر در تاریخ ۲۶ اسفند ۱۳۸۷ با شماره ثبت ۲۶۱۲۳ 

به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

اکتشاف قریب به ۱۹میلیون تن ذخایر معدنی 
در هرمزگان از ابتدای امسال

معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
طی سال جاری تا کنون قریب به ۱۹ میلیون تن ذخایر فلزی و غیر فلزی در 

استان کشف شده است.
ابراهیم سعدینی اظهار کرد: طی سال جاری تا کنون قریب به ۱۹ میلیون 
تن ذخایر فلزی و غیر فلزی در استان کشف و تعداد ۱۱ فقره گواهی کشف با 

هزینه اکتشافی حدود ۱۷۸ میلیارد ریال صادر شده است.
وی افزود: توسعه فعالیت‌های اکتشافی طی سنوات اخیر در استان قابل 
توجه بوده و این مهم نیز طی سال جاری با ادامه فعالیت‌های اکتشافی تکمیلی 
در محدوده‌های امید بخش پهنه‌های اکتشافی استان در حال انجام است.

سعدینی بیان کرد: هرمزگان با شناسایی ۲۰ نوع ماده معدنی از تنوع زمین 
شناسی و معدنی بسیار مطلوبی برخوردار است. به گزارش مهر، معاون امور 
معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خاطرنشان کرد: با 
برنامه‌ریزی های صورت گرفته با ورود این ذخایر مکشوفه به چرخه تولید و 
بهره برداری از این معادن ضمن ایجاد اشتغال منجر به توسعه و جهش تولید 

در طی سال جاری خواهد شد.

پروژه‌ای که دغدغه تأمین گاز البرز را
 تا ۵۰ سال آینده رفع می‌کند

سرپرست شرکت گاز البرز با اشاره به آخرین وضعیت پروژه انتقال گاز از 
خط لوله بویین زهرا به کرج اظهار کرد: با بهره برداری از این پروژه دغدغه 

تامین گاز البرز طی ۵۰ سال آینده مرتفع می‌شود.
کامران ایمانی فولادی ادامه داد: عملیات لوله گذاری پروژه خط انتقال ۳۶ 
اینچ  به طول ۶۰ کیلومتر )۴۲ کیلومتر در فاز نخست و ۱۸ کیلومتر در فاز 
دو( اجرا و تست هیدرو استاتیک آن  انجام شده است.وی با اشاره به اعتبار 
تخصیص یافته برای این پروژه گفت: تاکنون بیش از ۷۷۳ میلیارد ریال برای 
اجرای فاز نخست و بیش از ۴۱۲ میلیارد ریال برای اجرای فاز دوم هزینه شده 
است. به گزارش ایسنا، این مسئول اضافه کرد: کارهای باقی مانده پروژه شامل 
اجرای کارهای مکانیکال ایستگاه‌ها کارهای سیویل و برقی ایستگاه‌ها و کارهای 
حفاظت از زنگ پیمان سپاری شده و در حال انجام است. سرپرست شرکت 
گاز البرز در پاسخ به زمان بهره برداری از این پروژه گفت: پیش بینی می‌شود 

تا پایان سال جاری پروژه به بهره برداری برسد.
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تشکیل پرونده قضایی برای حادثه 
غرق‌شدگی در بخش سوسن ایذه

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان گفت: پرونده 
قضائی برای شناسایی مقصران حادثه غرق شدگی ۲ نفر در 

بخش سوسن ایذه تشکیل شد.
به گزارش مهر، صادق جعفری چگنی صبح امروز شنبه 
در جمع خبرنگاران بیان کرد: با توجه به رهاسازی آب 
دریاچه سد کارون سه که منجر به ناپدید شدن یک زن 
و کودک شد، پرونده قضائی تشکیل و تحقیقات برای 
شناسایی مقصرین حادثه در حال انجام است.وی ادامه داد: 
چنانچه در این ماجرا قصوری متوجه عوامل نیروگاه سد 
کارون سه باشد، در چهارچوب قانون با مقصران برخورد 

قاطع خواهد شد.

بهره‌مندی ۱۷۱ روستا در استان کرمان 
از نعمت آب شرب پایدار

طبق اعلام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمان، در طرح جهاد آبرسانی ۱۷۱ روستا در استان کرمان 
با جمعیت ۸۶ هزار و ۴۰۱ نفر از نعمت آب آشامیدنی سالم 

و پایدار بهره‌مند شدند.
به گزارش ایسنا، علیرضا عبدیان با تأکید بر اهمیت 
جهاد آبرسانی در برخورداری جمعیت روستایی از نعمت 
آب شرب اظهار کرد: از ابتدای اجرای این طرح در استان 
کرمان تاکنون به ۱۷۱ روستا آبرسانی شده و برای آبرسانی 
به این روستاها تعداد ۳۰ باب مخزن با ظرفیت ۹۳۸۰ 

مترمکعب احداث شده است
.به گفته وی، اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب به طول 
۴۳۵.۱ کیلومتر و خطوط انتقال به طول ۳۱۰ کیلومتر 
همراه با حفر و تجهیز ۵۵ حلقه چاه از دیگر اقدامات اجرا 
شده در این طرح برای برخورداری جمعیت روستایی از 

نعمت آب سالم است.

شیراز قطب برگزاری 
آیین‌های مذهبی کشور شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس گفت: شهر شیراز قابلیت تبدیل به قطب 

برگزاری آیین‌های مذهبی کشور را دارد.
محمد ثابت اقلیدی در جلسه هماهنگی و هم‌اندیشی 
برگزاری آیین‌های عاشورایی و عزاداری ثبت‌شده در 
فهرست میراث معنوی کشور در شیراز گفت: با توجه 
به ‌پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در نظر 
است برگزاری آیین‌های عاشورایی و مذهبی در شیراز را 

به‌صورت رویداد بین‌المللی برگزار کنیم.
به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس افزود: در این برنامه از گروه‌های 
مطرح تعزیه‌خوانی و سینه‌زنی و مداحان ملی و بین‌المللی 
چون کشورهای همسایه مانند هند، عراق، پاکستان و 

افغانستان بهره خواهیم برد.

پشه »آئدس« به قزوین رسید
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: پشه آئدس در 
یکی از شهرهای استان مشاهده شده است. البته وجود پشه 
مذکور تا زمانی که آلوده به ویروس نباشد به معنی وجود 
بیماری نیست و به جز موردی که در سفر به خارج از کشور 
مبتلا و به ایران بازگشته بود در زمان حاضر ابتلای افراد به 

بیماری تب دنگی در استان گزارش نشده است.
عبدالله دیده‌بان در خصوص مشاهده پشه آئدس در 
قزوین اظهارکرد: پشه آئدس مشاهده شده در استان قزوین 
از نوع آلبوپیکتوس است که نمونه‌های بالغ و لارو و همچنین 
محل زاد و ولد در منطقه مذکور توسط متخصصین حاضر 
در دانشگاه‌ علوم پزشکی قزوین، بندرعباس و گیلان نیز 

مورد تأیید قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، بنابراعلام روابط‌عمومی دانشگاه 
علوم‌پزشکی قزوین، وی در ادامه خاطرنشان کرد: تمام 
تلاش ما بر این است تا راهکارهای پیشگیرانه را بیشتر از 
درمان مورد توجه قرار دهیم، اما شهروندان در صورت بروز 
علایم به ویژه تب بالا می‌توانند به مراکز درمانی مراجعه 
کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین بیان کرد: محل 
زندگی این پشه آب‌های راکد است و بیشترین تخم‌گذاری 
را در چنین محیط‌هایی انجام می‌دهد، لذا انتظار می‌رود 
شهروندان نسبت به بهسازی محیط و جمع کردن ظروفی 
که آب در آن جمع می‌شود و همچنین لاستیک‌ها و 
مانداب زیر گلدان و کولر اقدام کرده و اجازه ندهند تا 

پشه‌ها در این مکان‌ها جمع شوند.
از سوی دیگر، پژمان عقدک سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان نیز گفت: آزمایش‌های اولیه و نهایی 
یک فرد مشکوک به تب دنگی در اصفهان مثبت شد. او 
اولین فرد شناسایی‌شده به تب دنگی در اصفهان محسوب 

می‌شود.
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هوای اصفهان این روزها خوب 
بر میزان گردوغبار  روز  به‌  روز  نیست، 
این شهر اضافه می‌شود و نفس مردمان 
دیار نصف جهان را به شماره انداخته 

است.
چند سالی است گردوغبار به مهمان 
دائمی آسمان اصفهان تبدیل شده است، 
البته میزان آن در ایام مختلف سال نوسان 
دارد؛ اما همواره می‌توان آن را در هوای این 
استان جست. نتایج یک مطالعه که توسط 
گروه محیط‌زیست دانشگاه آزاد اصفهان روی 
گردوغبار جمع‌آوری شده از فضای داخلی 
منازل مسکونی در سطح شهر اصفهان، 
نشان داد میزان بالایی از عناصر سنگین 
به‌خصوص کادمیم و سرب حتی در هوای 
داخلی و فضاهای بسته محیط‌های مسکونی 
این شهر وجود دارد که ریسک ابتلاء به 
انواع بیماری‌های سرطانی و غیرسرطانی را 
از طریق استنشاق و تماس پوستی افزایش 

می‌دهد.
 همچنین پژوهش بر ۲۰۰ نمونه از 
جنین و نوزادان متولد شده در شهر اصفهان 
انجام شده، نشان داد که افزایش میانگین 
غلظت ماهیانه مونوکسیدکربن و ریزگرد 
موجب اختلال در عملکرد و سامت کبد 
و تیروئید در جنین شده و همچنین وزن 
و قد نوزادان متولد شده در شهر اصفهان 
را با کاهش قابل‌توجهی مواجه کرده است. 
به خوبی مشخص است که آلودگی هوا با 
منشأ ریزگردها و گردوغبار به طور مستقیم 
بر سامتی مردم اصفهان تأثیراتی داشته و 
در مواقعی زندگی مردم را نیز مختل و با 
مشکلات جدی روبرو ساخته است. در 
همین خصوص سید رضا مرتضوی، استاندار 
اصفهان پیش تر اظهار کرد: گردوغبار و 
فرونشست باید به عنوان یکی از موارد اصلی 
که زندگی در حوضه آبریز زاینده‌رود را 
دچار چالش اساسی می‌کند مطرح شود نه 
موضوع فانتزی.این موضوع نشان‌دهنده این 
است که مسئولان ارشد استان نیز به این 
نتیجه رسیدند که گردوغبار یکی از مشکلات 

اساسی استان است.
تابستان اصفهان با خیزش گردوخاک 

همراه است
 در همین ارتباط محمدرضا رفیعی، 
کارشناس اداره کل هواشناسی استان 
اصفهان به ایلنا گفت: تابستان امسال جریانات 
موسمی در مناطق مرکزی کشور و اصفهان 
به دلیل نبود رطوبت، بارندگی به همراه ندارد 
و شاهد خیزش گردوخاک خواهیم بود، 
منشأ ریزگردها که غلظت آنها نیز افزایش 
یافته کانون‌های گردوغبار بین استانی و 
داخلی است و بیشتر از سمت جنوب سمنان، 
مناطق شمال و شرق اصفهان، سجزی و 
اردستان است که شهرهایی مثل اصفهان، 
خور و بیابانک، کاشان، آران و بیدگل، 
ورزنه، اردستان، کوهپایه، هرند، لنجان، 
مبارکه، شهرضا، خمینی‌شهر و نجف‌آباد 
را از خردادماه درگیر کرده است.وی ادامه 
داد: شرایط باد و گردوخاک، کاهش دید و 
افزایش آلایندگی هوا بر اثر خیزش ریزگردها 
با شدت کم و زیاد دستکم تا پایان تیرماه 
ادامه خواهد داشت. الگوها نشان می‌دهد 
امسال خیزش گردوخاک بیشتری را نسبت 
به شرایط معمول در اصفهان داریم و علت 
اصلی آن، عوامل محیطی است که از جمله 
می‌توان به سست شدن بستر خاک و نوع 
خاک اشاره کرد. رفیعی اضافه کرد: آستانه 

جدا شدن ذرات خاک پایین آمده و با وزش 
باد کم و نسیم هم خاک به هوا برمی‌خیزد 
درحالی‌که پیش‌تر برای این شرایط بادهای 
شدید نیاز بود؛ اما اکنون وزش باد معمولی 
نیز خاک را از سطح زمین جدا می‌کند. 
پدیده باد و گردوخاک و ریزگردها موضوع 
جدیدی نیست و دست‌کم طی این پنج سال 
اخیر به صورت مستمر در استان شرایط 

فعالیت کانون‌های گردوخاک را داشتیم.
برای مقابله با ریزگردها

 زاینده‌رود باید احیا شود
 رئیس مرکز تحقیقات و مطالعات آب 
دانشگاه آزاد اصفهان و پژوهشگر حوزه 
محیط‌زیست نیز در گفت وگو با ایلنا گفت: با 
خشکی زاینده‌رود کانون‌های متعدد فرسایش 
بادی ایجاد می‌شود که بخشی از کانون‌ها در 
بستر خشک زاینده‌رود، گاوخونی و برخی در 
نواحی اطراف هستند. این مناطق، نواحی 
مستعدی برای ایجاد گردوغبار و ریزگردها 
هستند. در مورد بستر خشک زاینده‌رود باید 
توجه کرد که این بستر از میان کانون‌های 
جمعیتی عبور می‌کند، جایی که در فاصله 
بسیار نزدیک به آن مناطق مسکونی، تجاری 
و اداری، مراکز آموزشی، درمانی، مراکز 
ورزشی و تفریحی وجود دارد که باعث 
شده مواجهه مردم با این آلودگی بسیار 
زیاد و چشمگیر باشد. محمد کوشافر تصریح 
کرد: آلودگی هوای اصفهان دلایل و منابع 
مختلفی مانند صنعت، خودرو و کانون‌های 
خاکی دارد، در هفته‌های اخیر باز هم شاهد 
آلودگی هوای اصفهان هستیم که یکی از 
دلایل آن بستر خشک زاینده‌رود است. وی 
تصریح کرد: مهم‌ترین راه‌حل، جریان دائمی 
زاینده‌رود و گاوخونی است، جریان زاینده‌رود 
تأثیر مستقیم و غیرمستقیم در کنترل 
آلودگی دارد، اثر مستقیم مربوط به پر آب 
شدن زاینده‌رود و تالاب گاوخونی می‌شود، 
یکی از اثرات غیرمستقیم و با اهمیت آن 
حفظ پوشش گیاهی طبیعی منطقه است که 
باعث بادشکنی و افزایش مقاومت خاک و در 

نهایت حفاظت بهتر از خاک می‌شود.
رئیس مرکز تحقیقات و مطالعات آب 
دانشگاه آزاد اصفهان گفت: اگر به پایداری 
سرزمینی و زندگی مردم در مناطق مرکزی 
کشور فکر می‌کنیم باید زاینده‌رود احیا شود، 
هیچ راهی به جز این وجود ندارد، اگر دانایی 
و آگاهی به همراه باور و اراده نزد مسئولان 
باشد این موضوع گرچه پیچیده؛ ولی قابل 
انجام است؛ باید دقت داشت همین‌طور 

که وضعیت فعلی زاینده‌رود حاصل عوامل 
مختلف در سالیان مختلف است احیای آن 
نیز نیازمند روش‌های پیچیده و ترکیبی است 
و تکیه بر یک یا دو روش احیای رودخانه 
را به نتیجه نمی‌رساند، ضمن آنکه زمان نیز 

بسیار محدود است.
بستر خشک زاینده‌رود

 یکی از منابع تولید گردوغبار است
 به گزارش ایلنا از اصفهان، رئیس مرکز 
تحقیقات بیابان‌زدایی و مبارزه با گردوغبار 
دانشگاه آزاد اسامی اصفهان نیز گفت: 
بستر خشک زاینده‌رود یکی از منابع تولید 
گردوغبار به طول ۲۰۰ کیلومتر از »سد 
بین‌المللی »گاوخونی«  تالاب  تا  نکوآباد« 
است. احمد جلالیان افزود: اطلاعات اخیر ما 
در طرح پژوهشی که برای شهرداری اصفهان 
در حال انجام است، نشان می‌دهد بستر 
خشک زاینده‌رود مخصوصاً در شهر اصفهان 
در ۴۰ ایستگاه تحقیقاتی از بیشه »ناژوان« 
گرفته تا »پل فلزی«، »سی و سه پل«، 
»خواجو« و »پل شهرستان« بسیار فرسایش 
پذیر شده است و تولید گردوغبار می‌کند.
وی تأکید کرد: با توجه به اینکه رودخانه 
زاینده‌رود سالیان درازی زه کش اراضی 
کشاورزی بوده و کودهای فسفاته و ازته که 
دارای فلزات سنگین خطرناک هستند وارد 
رسوبات رودخانه شده است و از طرفی پساب 
کارخانه‌های کوچک و بزرگ به رودخانه 
می‌ریزند، احتمال اینکه رسوبات رودخانه به 

فلزات سنگین آلوده شده باشد، وجود دارد.
این پژوهشگر و خاک‌شناس گفت: بخشی 
از قسمت‌های شرقی تالاب بین‌المللی 
گاوخونی نیز که دارای بافت دانه ریز و از 
رس‌های با سطح ویژه بالا و ظرفیت تبادل 
کاتیونی قابل توجه برخوردار است، فعال 
شده و می‌تواند مقدار قابل توجه از فلزات 
سنگین خطرناک را به خود جذب کند و به 
صورت ریزگردهای سمی با بادهای شرقی به 
سمت اصفهان بیاورد. جلالیان هشدار داد: 
این غول خفته تازه بیدار شده و از این‌رو 
زاینده‌رود باید هرچه زودتر احیا تا اجازه 
ندهیم این ریزگردها وارد سطح شهر شود 
و مشکلات زیست‌محیطی و سلامتی برای 
آحاد مردم ایجاد کند. وی گفت: طبق 
بررسی‌های انجام شده بر روی گُلباد )شکلی 
که جهت و سرعت بادهای غالب را نشان 
می‌دهد( ایستگاه هواشناسی ورزنه، بازوی 
شرقی قوی داشته و با فعال شدن تالاب 
می‌تواند گردوغبارهای سمی را از شرق به 

سمت اصفهان بیاورد.این پژوهشگر گفت: 
حل مشکل آلایندگی تالاب و بستر خشک 
رودخانه در گرو جریان پایدار آب در حدود 
۱۰ تا ۱۵ مترمکعب در ثانیه در بستر 
زاینده‌رود است که کاهش فرونشست، احیای 
تالاب و رفع معضل برخی منابع ریزگردها از 
نتایج آن خواهد بود. وی تأکید کرد: با این 
وجود، منبع ریزگردهایی که در روزهای اخیر 
در اصفهان منجر به ایجاد آلودگی هوا شد و 
 )AQI( ۵۰۰ شاخص کیفیت هوا را به عدد
رساند، فقط از جانب تالاب گاوخونی نبود؛ 
بلکه از منابع مختلف و بیشتر از جانب شرق 
اصفهان یعنی دشت سجزی، شمال شرق 
استان، بستر خشک زاینده‌رود، آران و بیدگل، 
نائین و خور و بیابانک بوده است.جلالیان با 
اشاره به اینکه تخریب اراضی، بیابان‌زایی و 
خشکسالی‌های پی‌درپی عوامل اصلی برای 
خیزش گردوغبار محسوب می‌شوند، گفت: 
درست است که در بهار امسال بارندگی‌های 
خوبی ایجاد شد؛ اما این بارندگی کمک به 
استقرار گیاهان یک‌ساله کرده است که در 
مدت کوتاهی خشک می‌شوند و از سوی 
دیگر تراکم گیاهان چند ساله بسیار کم و 

زیر ۱۰ درصد است.
ذرات معلق در هوای اصفهان

 بیداد می‌کند
عاطفه چمنی، عضو هیأت علمی و مدیر 
گروه تخصصی گروه محیط‌زیست دانشگاه 
آزاد اصفهان نیز گفت: قرارگیری ابر صنایع 
متعدد در پیرامون شهر که تحت تأثیر 
بادهای غالب شمالی و غربی به شهر وارد 
می‌شوند، موجب تشدید آلودگی ذرات معلق 

در اصفهان شده است.
مدیر گروه تخصصی گروه محیط‌زیست 
دانشگاه آزاد اصفهان با هشدار نسبت به 
جولان عناصر »کادمیم« و »سرب« در هوای 
این کلان‌شهر، می‌گوید: دامنه بالایی از این 
عناصر سنگین در فضاهای بسته محیط‌های 
مسکونی وجود دارد که ریسک ابتلاء به 
بیماری‌های سرطانی و غیرسرطانی  انواع 
را افزایش می‌دهد. استفاده از سوخت‌های 
استاندارد در صنایع، اختصاص حقابه به 
تالاب بین‌المللی گاوخونی که هنوز برخی 
به اشتباه آن را باتلاق یا مرداب می‌خوانند 
به منظور کاهش ریزگردها، کنترل ترافیک و 
افزایش استانداردهای خودروسازی در کشور 
به جهت میزان سوخت مصرفی اقداماتی 
ضروری است که می‌بایست موردتوجه قرار 

گیرد.

مدیرکل بهزیستی اصفهان گفت: 
۸۸ هزار و ۳۱۶ میلیارد ریال طرح 
کارآفرینی و مسکن‌ مددجویان استان 
همزمان با هفته بهزیستی افتتاح 

می‌شود.
ناصر چاووشی در جمع خبرنگاران افزود: 
این طرح‌ها ۲ هزار و ۵۵۹ طرح اشتغالزا، ۸۵ 
طرح مسکن، مرکز کاریابی معلولان، مرکز 
جامع درمان و بازتوانی، مرکز توانمندسازی 
و جامعه پذیری، کمپ ترک اعتیاد، مرکز 
درمان اقامتی، کارگاه آموزش خیاطی و خانه 

کوچک نگهداری معلولان را شامل می‌شود.
وی با گرامیداشت هفته تاسیس بهزیستی 
)سی ام تیر تا پنجم مرداد( که امسال با 
عنوان »نهضت حسینی، خدمت مردمی« 
نامگذاری شده است، اشتغال پایدار و تامین 
مسکن را از رهیافت‌های اصلی توانمندسازی 
مددجویان تحت پوشش این سازمان دانست.
چاووشی با اشاره به عملکرد بهزیستی 
اصفهان در دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: 
۹۳ هزار معلول، ۹ هزار زن، ۲هزار خانواده 
چندقلو و شمار بسیاری فرزند بدسرپرست و 

بی‌سرپرست تحت پوشش بهزیستی اصفهان 
قرار دارند. مدیرکل بهزیستی اصفهان اضافه 
کرد: ۳۹ خانه فرزند در استان به تفکیک 
سن و جنسیت برای نگهداری مددجویان 
وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: خدمت 
دیگر ما در حوزه وسایل کمک‌بخشی است 
که در این زمینه ۳۰۰ درصد، در ارائه اقلام 
بهداشتی ۲۳۰ درصد و در تعداد دانشجویان 
و دانش‌آموزان تحت‌پوشش ۳۷ درصد رشد 

داشته‌ایم.
چاووشی افزود: بهزیستی اصفهان در 
اعتبارات تحصیلی دانشجویان و  زمینه 
دانش‌آموزان تحت پوشش خود نیز ۵۱۶ 
درصد رشد داشته و این‌ شاخص‌ترین رقم 

در حوزه خدمات توانبخشی ماست.
توسط  طرح‌هایی  داد:  ادامه  وی 
بهزیستی در بخش‌های اورژانس اجتماعی، 
خدمات سیار اورژانس اجتماعی، ترخیص 
شیرخوارگاه، خانه امن رشد و برنامه‌هایی 
مانند قاصدک، پویش چرخ مهربانی، پویش 
مهر علوی مربوط به مهریه و طرح همدلان 
مسکن‌ساز انجام شده است. چاووشی گفت: 

احداث مزرعه خورشیدی با ظرفیت پنج 
مگاوات، پیگیری اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان، تقویت پایگاه خبری معلولان 
یا توان‌نگار از جمله طرح‌های آینده بهزیستی 

اصفهان است.
به گزارش ایرنا، نشست خبری مدیرکل 
و معاونان بهزیستی اصفهان به مناسبت 
گرامیداشت هفته بهزیستی در سالن شهید 
رئیسی مجتمع شهدای هفتم تیر این اداره 

کل برگزار شد.
در زمان حاضر بیش از ۹۳ هزار معلول، 
۱۰ هزار زن سرپرست خانوار و یک‌هزار و 
۲۰۰ کودک بد سرپرست یا بدون سرپرست 
مؤثر در ۴۰ خانه کودک و نوجوان زیر 
پوشش خدمات مستمر و غیرمستمر 

بهزیستی استان هستند.
استان اصفهان از نظر آمار و تنوع معلولان 

در رتبه پنجم کشور قرار دارد.

نفس نصف جهان روزبه‌روز تنگ‌تر می‌شود

اصفهان در محاصره گردوغبار

۸۸ هزار میلیارد ریال طرح‌ مسکن و اشتغالزای مددجویان‌ بهزیستی اصفهان افتتاح می‌شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش یک شرق 

اراضی واقع در اراضی بایل پلاک 2506- اصلی
31 فرعی: میثم مقتدر در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 

197/04 متر مربع خریداری از عباس نادری محرز گردید
اراضی استردیگلا پلاک 2797 اصلی

71 فرعی: سید جواد شهدانی در 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ زمین با 
بنای احداثی که ششدانگ عرصه وقف می‌باشد به مساحت 884/2 متر 
مربع خریداری از سید مصطفی موسوی بعنوان نماینده شرکت محرز 

گردید

 اراضی روستای پشت سیم پلاک 2804 اصلی
145 فرعی: احمد علی نوری چمازی در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 317 مربع بعنوان سهم الارث محرز گردید
 اراضی واقع در روستای هنکه پشت پلاک 2806- اصلی

1 43 فرعی: عباس عباسی هنگه پشتی در ششدانگ زمین مزروعی 
بمساحت 721/54 متر مربع به عنوان سهم الارث محرز گردید.

 432 فرعی شرکت گاز استان مازندران در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی بمساحت 190 متر مربع خریداری از شکراله رضانژاد محرز 

گردید
 اراضی علمدار و کتی پلاک 2815 اصلی

10413 فرعی: حامد توسیرکانی در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
بمساحت 118/50 متر مربع خریداری از ناصر حاجی آقا تبار محرز 

گردید
 10414 فرعی محمد یحیی زاده گنجی در ششدانگ زمین با بنای 

احداثی بمساحت 459 متر مربع خریداری از علی یحیی زاده گنجی 
محرز گردید

 10415 فرعی: عطاءالله عابدینی زاده در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
بمساحت 159/40متر مربع خریداری از فاطمه شهابیان محرز گردید 

اراضی روستای درزیکلا آخوندی پلاک 2818 اصلی
1089 از 50 فرعی سیدمهدی و سیدهادی همگی مقیمی درزی 
بالمناصفه در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 283/16 متر 

مربع خریداری از سید حسین مقیمی درزی محرز گردید 
1090 از 504 فرعی: سکینه شریف پور دلاوری در ششدانک زمین با 
بنای احداثی بمساحت 641/60 متر مربع خریداری از احمد گودرزی 

اصل محرز گردید
 اراضی کمانگر کلا پلاک 2820 اصلی

3290 فرعی سید میثم باقرزاده ولوکلائی در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی که 5/5 دانگ عرصه وقف میباشد به مساحت 275 متر مربع 

خریداری از علی جانینژاد و غیره محرز گردید
 3291 فرعی کبری قلی‌نژاد و حسن قنبرزاده چاری بالمناصفه در 
ششدانگ زمین با بنای احداثی که 5/5 دانگ عرصه وقف می‌باشد 

بمساحت 103/5 متر مربع خریداری از مهران نوشادیان محرز گردید.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار، آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل، نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 

ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه منظور به دادگاه نیست بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید.
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